

MUNICÍPIO DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024  
Processo Administrativo Nº 139414/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: IONARA PRATES DE OLIVEIRA  
Data de Publicação: 09/07/2024 08:55:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:25  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FARINHA	Modelo: UN
Descrição: Farinha de trigo especial, de primeira qualidade, safra nova, livre de sujidades e umidade, validade 06 meses. PACOTE 1KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,04		Valor Total: 15.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	091	37.638.559/0001-51	6,14	6,04		Sim
2 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	106	19.633.424/0001-11	6,17	6,17	2,15	Sim
3 JULIANO BRUM PIRES LTDA	038	44.415.152/0001-20	6,17	6,17	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	122	39.808.891/0001-42	6,17	6,17		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:25  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BELLA DICA	Modelo: UND
Descrição: Farinha de milho média fortificada com ferro e ácido fólico, de primeira qualidade, safra nova, livre de sujidades e umidade, validade 06 meses. PACOTE 1KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 7.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	075	37.638.559/0001-51	4,07	3,00		Sim
2 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	103	19.633.424/0001-11	4,07	4,07	35,67	Sim
3 JULIANO BRUM PIRES LTDA	072	44.415.152/0001-20	4,07	4,07	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	035	39.808.891/0001-42	4,07	4,07		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:25  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BELLA DICA	Modelo: UND
Descrição: Arroz branco polido, tipo 01 longos, fino, safra nova, de primeira qualidade, validade de 06 meses. PACOTE 5KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 60.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	130	37.638.559/0001-51	27,99	24,00		Sim
2 JULIANO BRUM PIRES LTDA	058	44.415.152/0001-20	27,99	27,99	16,63	Sim
3 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	026	19.633.424/0001-11	27,99	27,99	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	131	39.808.891/0001-42	27,99	27,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	131	39.808.891/0001-42	27,99	27,99		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:25  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo: UND
Descrição: Óleo de soja de primeira qualidade, embalagem íntegra, validade 06 meses. TUBOS DE 900ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 16.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	113	37.638.559/0001-51	6,65	6,65		Sim
2 JULIANO BRUM PIRES LTDA	123	44.415.152/0001-20	6,65	6,65	0,00	Sim
3 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	066	19.633.424/0001-11	6,65	6,65	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	146	39.808.891/0001-42	6,65	6,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	146	39.808.891/0001-42	6,65	6,65		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:25  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EUROÇUCAR	Modelo: UND
Descrição: Açúcar branco, safra nova, livre de sujidades e umidade, validade de 06 meses. PACOTE 2KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 20.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	032	37.638.559/0001-51	8,22	8,15		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

2 JULIANO BRUM PIRES LTDA	039	44.415.152/0001-20	8,22	8,22	0,86	Sim
---------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	047	19.633.424/0001-11	8,22	8,22		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	021	39.808.891/0001-42	8,22	8,22		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:25  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PICINI	Modelo: UND
Descrição: Biscoito doce de primeira qualidade, livre de sujidades e umidade validade de 06 meses. PACOTE 400gr			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 12.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	110	37.638.559/0001-51	4,94	4,94		Sim
2 JULIANO BRUM PIRES LTDA	063	44.415.152/0001-20	4,94	4,94	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	031	39.808.891/0001-42	4,94	4,94		Sim
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	062	19.633.424/0001-11	4,94	4,94	0,0000	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/07/2024 15:54:29  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PICINI	Modelo: UND
Descrição: Biscoito água e sal de primeira qualidade, livre de sujidades e umidade validade de 06 meses. PACOTE DE 400gr			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 9.725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	025	37.638.559/0001-51	3,89	3,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	027	19.633.424/0001-11	3,89	3,89		Sim
JULIANO BRUM PIRES LTDA	087	44.415.152/0001-20	3,89	3,89	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	007	39.808.891/0001-42	3,89	3,89		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:26  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ONDÃO	Modelo: UND
Descrição: Feijão preto tipo 01, safra nova, de primeira qualidade, livre de sujidades, danos fisiológicos, mecânicos e pragas, validade de 06 meses. PACOTE 1KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,11	Valor Total: 20.275,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	024	37.638.559/0001-51	8,11	8,11		Sim
2 JULIANO BRUM PIRES LTDA	123	44.415.152/0001-20	8,11	8,11	0,00	Sim
3 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	054	19.633.424/0001-11	8,11	8,11	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	031	39.808.891/0001-42	8,11	8,11		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:26  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SANTA FELICIDADE	Modelo: UND
Descrição: Massa espaguete de primeira qualidade, livre de sujidades, danos mecânicos, validade 03 meses. PACOTE 500gr			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 10.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	120	37.638.559/0001-51	4,26	4,26		Sim
2 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	045	19.633.424/0001-11	4,26	4,26	0,00	Sim
3 JULIANO BRUM PIRES LTDA	058	44.415.152/0001-20	4,26	4,26	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
39.808.891 RODRIGO BRUM	107	39.808.891/0001-42	4,26	4,26		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/07/2024 11:01:26  
Cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SALSUL	Modelo: UND
Descrição: Sal de cozinha fino iodado, de primeira qualidade, livre de sujidades, bolores e umidade, validade de 06 meses. PACOTE DE 1KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,67	Valor Total: 4.175,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	001	37.638.559/0001-51	1,77	1,67		Sim
2 JULIANO BRUM PIRES LTDA	040	44.415.152/0001-20	1,77	1,77	5,99	Sim
3 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES	054	19.633.424/0001-11	1,77	1,77	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
39.808.891 RODRIGO BRUM	067	39.808.891/0001-42	1,77	1,77		Sim

---

**AUTORIDADE:** DOUGLAS FONTANA